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Kej Jlumurap Buaxos 4, II copar
| Llenrap, Cxomje
| Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctaB (6) W uaeH
227 on 3akOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE
(,Cnyx0ben BecHuk Ha PenyGnuka Makenonuja“
op. 82/18 u ,CnyxbGen BecHuk Ha PenyOnuka
Cepepna Maxkenonuja™ 6p.178/21), nupekTopor Ha
AreHiujara 3a KBaJJUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHe,
JloHece

PEINEHHUE
3a MOYETOK o paboTa CTyIHCKATA NPOrpamMa o
NpB HHKJIYC HA aKaJAeMCKH CTY/IHH -
poaumiiomcks cryanu (240 EKTC) no ,,JIpamcka
YMETHOCT, HacOKa AKTepcTBO* Ha PaKyaTeT 32
YMETHOCTH NpH YHHBep3HTeT Bo TeToBo

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa JAeka ce
UCTIOMHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK cO pabora Ha
CTYAMCKATA [porpamMa oOJ TMpB LMKJIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAHMH - JOJHUIUIOMCKH cTyauu (240
EKTC) mo ,JlpaMmcka  yMETHOCT, Hacoka
AxrepctBo® Ha @akynTeT 3a YMETHOCTH TpH
YHusepauter Bo Tetoso.

2. Osa pelleHHE BIETYBa BO CHIIa CO AEHOT
Ha JIOHECYBaH:E.

OGpasnoxkenue

ITo nobuBame Ha Peluenue 3a akpegurauuja
0p.08-132/9 on 15.04.2022 roguHa on cTpaHa Ha
Onbopor 3a  akpeaurauja Ha  BHCOKOTO
obpazoBanue, @akynaTeT 3a yYMETHOCTH TpH
Yuusepsuter Bo TeroBo ce obpatH co Gapawe
6p.20-109/1 on 21.04.2022 roauna, fo AreHuujaTa
332 KBaJIHTET BO BHCOKOTO OOpa3oBaHME, MOJ HAall
Op. 08-439/1 on 27.04.2022 roauHa, 3a yTBpAYBame
Ha YCIIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyJHCKATa
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republik&s s& Maqgedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis& pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art dramatik,
drejtimi Aktrim" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit té Tetovés

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jan&
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Aktrim" n& Fakultetin e
Arteveprané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né& fugi né& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-132/9 t& datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim té Arsimit t& Lartd, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t€ Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-109/1 t& datés 21.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
439/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime té
ciklit t& paré t&¢ studimeve akademike - studime
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nporpaMa Off MpB LUKIYC HA aKaJeMCKH CTYAWH -
nonurnnomcku cryaun (240 EKTC) no ,Jlpamcka
YMETHOCT, Hacoka AxtepcTBo™ Ha @akynteT 3a
YMETHOCTH NpH Y HUBEp3UTeT BO TeToBo.

JlupekTopoT Ha AreHLHjaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBanue, co Pemenue 6p.08-439/2
on 28.04.2022 roauna, cdopmupa Komucuja 3a
yTBpIyBame€ Ha MCIOJHETOCTa HAa YCJIOBHTE 3a
nouerok co paGora Ha cCTyQMcKaTa Mnporpama
HaBe/leHa BO TOYKa | Ha OBa pellIeHHE.

Komucnjara, Ha nen 29.04.2022 roxuHa,
u3BpIuM yBHA ¥ u3roru Hssemraj 6p. 08-439/3 on
03.05.2022 rojguHa, Kame € HaBeACHO JAeKa 3a
CTyAMCKaTa mporpamMa oA [pB LMKIyC Ha
aKaJieMCKH CTYAMH - JOAMIUIOMCKH cTyauu (240
EKTC) mno ,Jlpamcka yMETHOCT, Hacoka
AktepctBo® Ha DakyaTeT 3a YMETHOCTH TIpH
YHuBep3uTeET BO T€TOBO, C€ HMCMOJHETH YC/IOBHTE
cornacHo ojpenduTe YTBPAECHH €O 3aKOHOT 32
BHCOKOTO OoOpasoBanue M Ypeznbara 3a HOPMaTHBH
M CTaHIapid 3a OCHOBame Ha BHCOKOOOPa30BHH
YCTAHOBH M 3a BpLIEHE Ha BHCOKOOOpa3soBHa
nejuoct  (,,Cnyxben BecHuk Ha PenyGauka
Maxkenonunja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajki ro BO NpeiBHI HW3HECEHOTO, Ce
OJUTYYH KaKO BO JMCIO3HTHUBOT HA OBa PELLEHHE.

ITPABHA IIOYKA: [lpotus  oBa
pellieHHe, MOXE Jla ce 3aBe/ie YNpaBeH CIop, €O
NoJHECYBabe Ha Tyk0a 10 YNPaBHHOT CYA Ha
Peny6mika CesepHa Makenonuja, Bo pok oz 30
JieHa 0/l IeHOT Ha IIPHEMOT Ha OBa pelLleHHE.

JlocTaseHo A0:
BucokooGpa3oBHaTa ycTaHOBa
Apxusa
uapaGoThi/pérgatiti:-Munena Epemoncka

onobpun/lejoi: Ccnrm%‘
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deridiplomike (240 SETK) nga ,Art dramatik,
drejtimi Aktrim" n& Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -439/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-439/3 t& datés
03.05.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor té& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Aktrim"  n&€ Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t& Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqedonisé€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé s
Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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